Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Cục Thuế tỉnh;

- Chi nhánh ngân hàng nhà nước tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công văn số

627/TTg-QHĐP ngày 07/7/2023 về triển khai thực hiện Nghị quyết của Quốc

hội, Kỳ họp thứ 5, khóa XV; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở,

ban, ngành cấp tỉnh và các cơ quan liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thành

phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao, thực hiện tốt những công việc cụ thể

sau:

1. Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố; Cục Thuế

tỉnh; Chi nhánh ngân hàng nhà nước tỉnh căn cứ Nghị quyết Đại hội tỉnh Đảng

bộ lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2020-2025, các Nghị quyết của Trung ương, Nghị

quyết chuyên đề của Tỉnh ủy, các chương trình, kế hoạch của UBND tỉnh và

theo chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai hoặc tham mưu UBND

tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết số 101/2023/QH15 về kỳ họp thứ 5 của

Quốc hội khóa XV và Nghị quyết số 100/2023/QH15 của Quốc hội về hoạt động

chất vấn và các nhiệm vụ được Thủ tướng Chính phủ giao tại Công văn số

627/TTg-QHĐP ngày 07/7/2023 đảm bảo thực hiện thắng lợi các mục tiêu phát

triển kinh tế-xã hội đã đề ra.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Công Thương, các Sở,

ngành có liên quan: Tập trung, chủ động, khẩn trương thực hiện tốt công tác lập,

thẩm định, tham mưu phê duyệt (trình phê duyệt) hoặc báo cáo các quy hoạch

theo thẩm quyền.

3. Giao các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải, Tài nguyên và

Môi trường, Lao động-Thương binh và Xã hội, Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn; Ban Dân tộc, UBND các huyện, thành phố, các Chủ đầu tư, đơn vị có liên

quan: Khẩn trương đẩy mạnh phân bổ, tích cực triển khai thực hiện và giải ngân

vốn đầu tư công, nguồn vốn Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế-xã hội,

03 chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH
V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết của Quốc hội, kỳ họp thứ 5,

khóa XV về hoạt động chất vấn

và chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ.

Ninh Thuận, ngày      tháng 7 năm 2023

2

4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư, các Sở, ban, ngành, UBND các huyện,

thành phố: Phát huy hiệu quả Tổ công tác đặc biệt về hỗ trợ, tháo gỡ khó khăn,

vướng mắc cho doanh nghiệp được thành lập tại Quyết định số 1825/QĐ-UBND

ngày 20/9/2021, trong đó tập trung rà soát, hướng dẫn, giải quyết kịp thời các

khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp, nhà đầu tư trong hoạt động đầu tư, kinh

doanh; báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết kịp thời, tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc trong hoạt động đầu tư, kinh doanh; tham mưu UBND tỉnh kiến nghị cấp có

thẩm quyền giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc đối với các vấn đề vượt

thẩm quyền của UBND tỉnh để kiên quyết đẩy mạnh hơn nữa cải cách thủ tục

hành chính, tập trung tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho sản xuất kinh doanh, hỗ

trợ trong khả năng cao nhất cho doanh nghiệp, bảo đảm an sinh xã hội và cải

thiện đời sống người dân.

5. Giao Sở Nội vụ, các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố:

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính, kịp thời khắc phục, xử lý tình trạng

né tránh, đùn đẩy, sợ trách nhiệm trong xử lý công việc tại cơ quan, đơn vị, địa

phương. Đồng thời, Sở Nội vụ khẩn trương tham mưu thực hiện các nhiệm vụ

theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2921/UBND-VNXV ngày

18/7/2023 về việc triển khai thực hiện việc chấn chỉnh, tăng cường trách nhiệm

trong xử lý công việc của tập thể và cá nhân cán bộ, đảng viên.

6. Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi sát, thường xuyên đôn đốc các

Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố trong triển khai thực các Nghị

quyết của Quốc hội, chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và Chủ tịch UBND tỉnh

tại văn bản này để tham mưu, báo cáo UBND tỉnh chỉ đạo kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Chính phủ (báo cáo); TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (báo cáo);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, VXNV;

- Lưu: VT, KTTHTB

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		2023-07-27T07:48:56+0700

		2023-07-27T07:54:42+0700

		2023-07-27T07:55:00+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-07-27T07:55:31+0700